2

                                                              УИД 16MS0167-01-2022-000672-60
                      Дело № 5-303/1/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2022 года

   г. Нурлат Республики Татарстан

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Бугаевой В.А., «данные изъяты» года рождения, уроженки «данные изъяты», в браке не состоящей, зарегистрированной по адресу «данные изъяты», проживающей по адресу «данные изъяты», паспорт «данные изъяты» выдан ОУФМС по Республике Татарстан в «данные изъяты» года, ранее к административной ответственности не привлекалась,

                установил:
6 января 2022 года в 12 часов 00 минут Бугаева В.А., находясь в состоянии алкогольного опьянения, по адресу «данные изъяты», осуществила заведомо ложный вызов специализированной службы - полиции, а именно сообщила, что бывший супруг «данные изъяты» обвиняет её в краже денег в размере 150 000 руб., однако данный факт подтверждения не нашёл.

На рассмотрение дела в суд Бугаева В.А. не явилась, о дате и времени рассмотрения дела извещена, ходатайств об отложении рассмотрения дела в адрес суда не поступало, правом на защиту своих интересов в суде не воспользовалась, в связи с чем, учитывая положения статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Вина Бугаевой В.А. в совершении указанного выше правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 8 января 2022 года, приложенными к нему документами, а именно: телефонным сообщением «данные изъяты» зарегистрированным в дежурной части Отдела МВД России по Нурлатскому району в КУСП за №-96 от 6 января 2022 года; письменными объяснениями Бугаевой В.А., из которых следует, что 6 января 2022 года находясь по указанному выше адресу, с подругами употребляла спиртные напитки, после чего позвонила в полицию и сообщила, что «данные изъяты» обвиняет её в хищении 150 000 руб., однако у Кулькова А.П. таких денег нет; рапортом сотрудника полиции и другими материалами дела.

Полагаю, что вина Бугаевой В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – заведомо ложный вызов полиции, в суде установлена.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность Бугаевой В.А. при рассмотрении дела не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 19.13, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
          постановил:
Бугаеву В.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 1 000 рублей.

Копию постановления направить Бугаевой В.А.
         Постановление может быть обжаловано в Нурлатский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: А. И. Ахмадеева
В соответствии с положениями части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

Реквизиты для уплаты штрафа:
	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	049205001

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г.Казань
	Сч.№
	40101810800000010001

	Идентификатор 0318690900000000027219336

	КБК73111601203019000140
	92701000
	0
	0
	0
	0